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BELGSKA FLOTA HANDLOWA WIE- -

KSZA JAK KIEDYKOLWIEK PRZEDTEN

WIĘKSZA 0 227,000 TONN, ANIŻELI PRZED WÓJNĄ
WSZECHSWIATOWA

 

WASHINGTON, 1 listopada, -
Belgijska flota handlowa obecnie
jest większa o 60 procent, ani-
żeli była przed wybuchem wojny
wszechówiatowej, od którego to
czasu powiększyła się o 227,000
tonn. Straty belgijskiej floty

| handlowej podczas wo wyno-
siły104,000 tonn, czyli jeWa trze
cia część całego tonażu. Mitraty
z'oslały pokryte przyznaniem Bel-

gji części niemieckiej floty han.
i dlowej.
 

KONGRES „TRZECIEJ BOLSZEWICKIEJ MIĘDZY.

NARODOWKI" W PETROGRADZIE

PETROGRAD, 4 listopada, -
Rozpoczął się tutaj kongres „Trze
ciej -Bolszewickiej Międzynaro-
dówki" w którym bierze udział
kilkuset delegatów bolszewików
rosyjskich i europejskich parlji
komunistycznych.
Głównym przedmiotem obrad

ma kwestja -wywołania
wszechświatowej rewolucji bol-
szewiekiej, uzgodnienie progra-

 

| mu bolszewickiej partji na całym
świecie oraz kwestje mniejszego
znaczenia, jak propagandy komu
nistycznej i
burżuazyjnej. Po dwudniowych
obradach w Moskwie, sesje kon-
gresu „Trzeciej Bolszewiekiej Mię
dzynarodówki" zostaną ~przenie.
sionę do Moskwy, dokąd delega-
ci udadzą się w specjalnych po-
tiągach,

 

FASZYŚCI NIE USUNA PRZEDSTAWICIELA

f BOLSZEWICKIEJ ROSJI

RZYM, 4 listopada, - Premjer
Mussolini w wywiadzie z kores-

_ppndgnlem pism amerykańskich,
zapytany co faszyści zrobią z

 

pr i
Rosji we Włoszech, - Werow-
skym oświadczył, że nienawiść
polityczna stronnictw jest co in-
nego, a co innego stosunki mię-
dzynarodowe pomiędzy państwa-
mi i z tego powodu przedstawi-

< ciel bolszewickiej Rosji we Wło-

szech pozostanic na swoim urzę-

dzie i otrzyma. opiekęprawa, mie

mo chwilowego zatargu z Rosją,

p go przez

partji faszystów, którzy napadli

na siedzibę przedstawiciela ból.

szewickiej Rosji i zabili jednego

ze służby bolszewickiego przed-

stawiciela w Rzymie.

TURCY ORGANIZUJĄ NOWA ARMIĘ WE

-_WSCHODNIEJ TRACJI

Anglicy protestują przeciw naru

szeniu warunków zawiesze›

nia broni w Mudanji
 

LONDYN, 3 listopada. - Tym

czasowy rząd turecki Kemala Pa-

szy nakazał utworzenie we Wscho

dniej Tracji dwuch dywizji

wojsk, co jest sprzeczne z warun-

kami zawieszenia broni podpisa-

nego w Mudanji. Rząd angielski

przez swoich przedstawicieli za-

protestował energicznie przeciw

naruszeniu warunków zawiesze-

nia broni w Mudanji. Przedsta-

wiciel tymczasowego rządu ture

ckiego w odpowiedzi na protest

angielski, oświadczył, że po wy-

cofaniu się ze Wschodniej Tracji

wojsk greckich, aljanci mieli

przysłać potrzebną ilość wojsk

dla utrzymania spokoju, czego

dotychczas nie uczynili. Wobec

tego rząd turecki uważał za wska

zane utworzenie dwuch dywizji

wojsk z miejscowej ludności dla

utrzymania porządku i spokoju

w nowozajętych ziemiach z po-

wodu braku wojsk aljanckich.
 

GŁOWA ŚWIATA MUZUŁ

MAKSKIEGO BĘDZIE Wy-

ZNACZONA PRZEZ PARLA-

"-- MENT TURECKI

ANGORA, 4 listopada. -

Wielkie Narodowe Zgromadze-

nie tureckie uchwaliło ubiegłej

nocy, że władza sultańska w Tur

cji przestała istnieć, a władza

zwierzchnicza przeszła w ręce

ielki ia Narodo

wego. Dawne cesarstwo tureckie

przestało istnieć, a na jego miej-

seu powstało nowe państwo ture

ckie, rządzone przez cały naród,

względnie przez wybrany z nie-

go rząd narodowy. Ogłoszenie

tego historycznego faktu zosta-

ło powitane wystrzałem 101 ar-

mat

 

Wielkie zgromadzenie uchwa-

lito, ze kalif, głowa wyznawców

religji mahometańskiej ma być

wybierany przez parlament tu-

recki z członków _dotychczaso-

wej dynastji tureckiej, którzy

będą najlepisj obznajomieni z

kwestjami religijnemi, najlepiej

wykształceni i najmądrzejsi,

 

Tragiczna śmierć lekarza

SIMECOE, Ont., 3 listopada.

Dr. J. Jacques, jadąc nocą do

chorego wjechał na rozebrany

most, z którego zostały usunig-

te lampy niebezpieczeństwa i za

pory. Doktor wpadł razem z au-

tomobilem do rzeki i utonął. -

Władze wdrożyły energiczneśle

dztwo dla wykrycia zbrodniarzy

którzy przez szubieniczny hu-

mor stali się powodem tragicz

nej śmierci wybitnego lekarza,

Krassin nie dowierza wło-

skim faszystom

BERLIN, 3 listopada. - Leo-

nid Krassin, bolszewicki komi

sarz hnadlu i przemysłu miał się

wybrać na 6 tygodniowe waka-

cje na: włoską Rivierę. Z powo-

du jednak nagłej zmiany rządu i

dojścia do władzy faszystów,

Krassin porzucił swój zamiar, po

nieważ sie dowierza nowym rzą-

dom Włoch,

 

 

 

ANGLIA PRAGNIE

UTRZYMAG PO:

KOJ Z RLANDJA

LEEDS, (Anglia) 4 listopada.

Premier Bonar Law przemawia»

jąc dzisiaj do licznie zgromadzo-

nych przedstawiciel partji kon.

serwatywnej, oświadczył, że rząd

jest -zdecydowany _dotrzymać

wszystkich warunków pokoju za

wartego pomiędzy Irlandją, An-

i obawy polityków irlandz-

kich co do szczerości zamiarów

rządu angielskiego -dotrzymania

warunków pokoju irlandzko-an-

gielskiego są bezpodstawne.

 

Strajk robotników porto-

wych w Hiszpanii
 

MALAGA, 4 listopada. - Strajk

robotników portowych, który wy

buchł przed Kilku tygodniami

rozszerzył się na inne gałęzie

przemysłu. Okręty zagraniczne

przybywające do portu w Mala

dzę nie mogąc wyładować swo-

ich towarów, udają się do innych

portów. Przystanie w porcie są

zawalone ogromnemi masami to-

warów,. których nie ma kto za-

ładować na czekające w porcie o-

kręty.

Emir Afganistanu będzie żą-

dał uznania go kalifem
 

LONDYN, 4 listopada. - Z po-

wodu zniesienia władzy sułtań-

skiej w Turcji, której sultanowie

równocześnie byli kalifami świa-

ta muzułmańskiego według przej

pisów Koranu, emir Afganistanu

będzie się domagał uznania go

kalifem wszystkich wiernych mu

zulmanów jako jednego z władz.

ców muzułmańskich, posiadają»

cego warunki przepisane w Ko-

ranie, że władca wiernych mu-

 
zukmanów ma zarazem być kali»

fem świata muzułmańskiego.

 

godzinie Smej wieczór,

temat

Wstęp wolny.

Goście mile widziani,

 

ZAWIADOMIENIE

Posiedzenie Dzielnicy 175 K.

będzie się w poniedziałek Ggo listopada, w Domu Narodowym o

Ob. B. D. Kułakowski wyłgosj referat na

O. N. w sprawie odczytowej od-

"FASZYZM, NARODOWA DEMOKRACJA 1 KOMUNIŚCI"

J. Miaiumski, sekr.

 

Alba Julja, Rumun ja. "Z lewej ku

grecka i królowa" rumuńska,

DEBS NEE WY-

~STAPIEZPARTJI-

SOCJALISTYCZNEJ

CHICAGO, 4 listopada, - Eu-

genjusz Debs w organie.amery-

kańskiej |partji -socjalistycznej

„The Socialist World' iadcza,

że pogłoski o jego wystąpieniu z

partji socjalistycznej są bezpod»

stawne z powodu rzekomych nie-

porozumień w łonie amerykań-

skiej partji socjalistycznej, spo-

wodowanej nieporozumieniami

podczas wojny wszechświatowej.

 

 

 

Natrafili na żyłę złota pod-

czas l ia fund
 

HELENA, Mont., 3 listopada.-

Robotnicy podczas kopania dość

głębokich fundamentów pod ma-

jący

.

sig wznieść kilkupiętrowy

dom mieszkalny natrafili na dość

grubą żyłę złota, leżącą pod sto-

sunkbwo cienkim pokładeń łup-
ku.

Ze Świata

 

Zbrojni ludzie napadli w Du-

blinie na dom irlandzkiego mi-

nistra obrony krajowej generała

Mukaby. Straże złożone z fol-

nierzy wolnego państwa Irlandji

udaremniły napad.

k 06 k

Papież jest zachwycony powo-

dzeniem „aszystów", których

przywódca Mussolini podczas

kongresu w Neapolu przyznał o-

twarcie, że faszyści zdają sobie

sprawę z doniosłego znaczenia ko

ścioła rzymsko - katolickiego dla

Włoch, które dzięki temu ze po-

siadają stolicę świata katolickie

go, cieszą się uznaniem całego

świata katolickiego. Jeszcze wię-

kszą radość papieżowi sprawił

fakt, że lini powołał do rzą

du' dwuch katolickich posłów i 4

podsekretarzy stanu z partji ka»

tolickiej. Wiadomość że król E-

manuel weźmie udział w nabożeń

stwie w dzień uroczystości 4 ro-

cznicy zwycięstwa Włoch nad

Austrją przekonała papieża o

szczerych zamiarach rządu wło-

skiego pojednania się z papie-

żem 

prawej: królowa serbska, królowa

PANAMERY-

KARSKI KONGRES

SAN SALVADOR, 4 listopada.

Pięć republik amerykańsich: Sal.

vador, Honduras, Gautamela, Ni-

caragua i Costa Rica przyjęty za-

proszenie rządu Stanow Zjedno-

czonych na pan-amerykański kon

gres, który się ma odbyć w Wa-

shingłonie w dniu 4 grudnia,

  

 

Kolej Chicago - Alton żąda

ziesienia §-godzinnego

dnia pracy

Washi 8 a

Kolej Chicago-Alton zażądała

od federalnego wydziału kolejo-

wego zniesienia |8-godzinnego

dnia pracy i zaprowadzenia 10

godzinnej szychty bez wynagro

dzenia czas i pół za godziny o-

po obowiązkowej pracy. Prze-

wodniczący amerykańskiej Fe-

deracji Pracy uważa że za żąda-

niem kolei Alton, kryją się

wszystkie linje kolejowe i żąda-

nie od rządowego wydziału ko-

lejowego podobnych rzeczy do-

wodzi, że koleje muszą mieć za-

ufanie do tej rządowej instytu-

cji, która została stworzona &

utrzymywana ku szkodzie zro-

ganizowanej pracy.
 

Międzynarodowe Biuro Pra-

cy będzie śledzić bieg

polityki światowej -

GENEWA, 3 listopada, - Mię-

dzynarodowa konferencja pracy,

która się zakończyła dzisiaj, 'u-

tworzyła specjalną komisję, któ-

rej zadaniem będzie badać i śle-

„dzić, o il międzynarodowa poli»

tyka względnie wypadki poli-

tyczne, jak -kwestja  odszkodo-

wań, kwestja długów, stanowisko

państw aljanckich do bolszewic-

kiej Rosji wpływa na warunki

pracy w poszczególnych pań-

stwach i całą .międzynarodową

pracę wogóle. 4
 

Sejm wysp Filipińskich wysłał

do kongresu Stanów Zjedn. pro-

be o pozwolenie rządowi Filipin

na budowę okrętów wojennych

dla obrony wysp Filipin przed

możliwym atakiem najeźdźców, 
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"faszycki", który może wywołać
jen domowych»

FAS

BERLIN, 4 listopada. - W. Ba-
warji, ruch faszystów |przenic-
siony z Włoch zatacza coraz szer
sze kręgi. Zachęceni powodze-
niem faszystów włoskich monar-
chiści bawarscy, organizują po-
spiesznie bojówki faszystów ba.
warskich wbrew artykułom kon-
stytucji, która zabrania wszelkich
organizacji polityczno - wojsko-
wych, nieuznanych przez rząd

 

 

FASZYŚCI W NEW YORKU

BURZLIWY WIEC
NEW YORK, 5 listopada, -

faszystów -w Central

ZŁOTE MONETY Z500

NEW YORK, 4 listopada. -
Członek umerykańskiej ekspedy.
cji archeologicznej dzi
siaj z okolic Smyrny 30 złotych
monet greckich „staterów", wy»
bitych w 560 roku przed erą
chrześcijańską przez króla Lidyi,
Krezusa. Monety zostały odna-
lezione przy odkopywaniu ruin
stolicy króla Krezusa, miasta

PARYŻ, 4 listopada, - Według
raportu gener, Nollet, przewodni
czącego aljanckiej komis kon-
troli broni w Niemczech, tłum

ini iemieckich w Pas-
sanie w Bawarji napadł na ofi-
cerów angielskich i francuskich,
chcących zbadać kasarnie 2 pul-
ku piechoty bawarskiej i ciężko
ich pobił. Generał Nollet zazna:
cza, że ostatni napad na oficerów
Aljanckich w Niemczech był je-
dnym z najgwaltowniejszych, na
jaki dotychczas odważyli się szo-
winiści niemieccy.
 

Ex-król Konstanty oskarżony
o spowodowanie klęski
 

ATENY, 3 listopada. - Były
król Konstanty zostanie oskarżo-
ny o spowodowanie klęski jaką
poniosły wojska greckie w Małej
Azji i będzie wezwany do stawie-
nia się przed sąd wojenny dla
oczyszczenia się z postawionych
mu zarzutów. Jest pewnem, że
były król nie uzyska wezwania
i na rozprawę sądową się nie sta-
wi, by nie podzielić losów swo-
ich dowódzców wtrąconych przez
rząd rewolucyjny do więzienia.
 

Zabił orła porywającego ma-
Tego prosiaka

CAPE MAY, N, Y,, 3 listopada.
Arthur Wilson, farmer, zamiesz.
kały w miejscowości Town Bank
usłyszawszy dzisiaj rano gwalto-
wne wrzaski na swoim podwó-
rzu, pobiegł w kierunku chlewów
i zobaczył wielkiego orła, który
się gotował do odlotu z dość du-
żym" prosiakiem w szponach.
Farmer pobiegł natychmiast po
strzelbę i zabił orla, który zale-
dwie zdążył wzlecięć ponad bu-
dynki fariherskie. Zabity orzeł
był niezwykłej. wielkości, 

Wczoraj odbył się masowy wiec i

Newspaper in America | i

FASZYSTO

 

GENEWA, 5 listopada. - Zwycięstwo faszystów włoskich spo-
wodowało ogólne wrzenie wśród reakcjonistów w Europie. W Buł.
garji i Serbji tworzą się organizacje reakcjonistów rosyjskich, Mo-
narchiści węgierscy również odżyli.
się tajne zwązki faszystów, w w Słowacji wre na dobre. Nacjonaliści
słowacćj organizują się przeciw czechom.
o oficjalnem powołaniu organizacji faszyckiej.,

Europa przechodzi obecnie nowy a bardzo niebezpieczny okres

W Niemczech szybko tworzą

Nawet w Polsce donoszą

ponowny wybuch krwawych wo-

 

BAWARJA ORGANIZUJE WŁASNE BOJÓWKI

ZYSTÓW

 

House. Przeszło 3000 osób zebra
ło się na sali. Panna Vera Bloom
(amerykanka) -w _przebrantu
d'Annunzia do chrztu trzymała
znak -faszystów pokrapiany
"Świętą wodą" przez księdza
D'Anucei. -Do zgromadzonych
przemówił - zawsze i wszędzie
z okazji korzystający T. I. La
Guardia, senator Cotillo i ini.
Wicekonsul Rossi spóźnił sig na
wiec, a jego opéénio pojawie»
nie się wywołało iście włoską
demonstrację. Wobec tego, że tu

i ówdzie widziano noże w rę-

kach wrzeszczących demonstran

tów, spuszczono kurtynę a wice

konsula wyprowadzono przez tyl

 

Opera ! ne drzwi,
 

LAT PRZED CHRYSTU-

SEM PRZYWIEZIONE DO STANÓW ZJEDN.

Saides i zachowane są w jak naj.
lepszym stanie | przedstawiaty
niezwykłą wartość jako najstar-
sze na świecie pieniądze. War.

tość *. poszczególnej monety oce-

  

niona jest na dziesiątki tysięcy)

dolarów amerykańskich że wzglę

du na ich starożytność i rzad:

kość,

NAPAD SZOWINISTÓW NIEMIECKICH NA OFL-

CEROW ALJANCKICH

 

Niemcy wycofują się z mię-
dzynarodowej Ligi Pracy

GENEWA,

|

4-go listopada, -
Przedstawiciele Niemiec na kon-
ferencji

|

międzynarodowej Ligi
Pracy wycofali się z obrad z po-
wodu niemożności używania ję.
zyka niemieckiego podczas obrad.
Za przykładem przedstawicieli
Niemiec

_

poszli przedstawiciele
Szwajcarji, którzy za powód swe
go wycofania podali naglące do
załatwienia sprawy w swojej
szwajcarskiej organizacji,
 

Zabójczyni męża i kochanki

uwolniona

FILADELFJA, Pa., 4 listopada,
Pani K, Rossier, która w zeszłym
słyczniu zastrzeliła Swego męża

Oskara Rossier i jego, stenogra«
fistkę Geraldinę Reckilt, została

uwolniong przez ławę sędziów
przysięgłych od winy i kary, Ła-
wa sędziów przysięgłych uznała
panią Rossier niewinną na pod=
sławie, niepisanego prawa, uspra-

więdliwiającego obronę praw po-

życia małżeńskiego, naruszonych
Erze: jedno z małżonków z oso-
ami: trzeciemi,

Uchodźcy rosyjscy z Włady.

wostoku sprzedają chińczy»

kom swoje dzieci
 

TOKIO, 4 listopada, -- Według
urzędowych wiadomości, otrzy»

|manych z Hunchun w Mandżu«
rji, tysiące uchodźców rosyjskich
przybyłych z Władywostoku po

wych popadło w ostatnią nędzę.
Wielu uefiódźców ratując się od
śmierci głodowej sprzedaje swoje
dzieci chińczykom, by zdobyć
nieco żywność 

wyczerpaniu zapasów żywnościo--
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NŁODZIEŻ POLSKA 1 DemorAll-

CJA POLITYCZNA

Fakt napadu na redakcję "Kurjera Poranne-

o" przez młodzież akademicką jest objawem cał-

kiem nowym i świadczącym, że antyspołeczne ży-

wioły w Polsce, o kryminalnym raczej charakte-

rze, starają się przenieść na grunt krajowy me-

todyi sposoby włoskiego bandytyzmu. Główną

cechą charakterystyczną tych metod jest zupełny

brak poszanowania prawa i kult siły brutalnej.-

Do polityki polskiej wprowadzili pojęcia te Dmo-

wskii Balicki, pod nazwą "egoizmu narodowego".

Nazwa ta, właściwie pojęta jest określeniem ob-

jektywnym badacza zjawisk masowych. W u.

stach zaś byłego "ludowca" z "Głosu", Dmowskie

go i byłego terrorysty, Balickiego była USPRA-

WIEDLIWIENIEM ICH WŁASNYCH ANTY

SPOŁECZNYCH TENDENCJI, ICH WŁASNYCH

TYPGW JASKINIOWCÓW. Złąd pogarda tych

panów dla haseł powstań polskich, złąd zwalcza-

nie z ich strony przed wojną ruchu ni i

  
   

Z CHWILI

JóWKI REAKCJI W POLSCE.

x ostatnich dniach doniosły o wy.

stępach ich bojśwek faszystów ende-

ckich w Warszawie Zdemolowały te bojówki

drukarnię „Kurjera porannego" i odznaczyły się

innemi niemniej zaszczytnymi bandyckimi czy-

nami, Już prasa zagraniczna nazywa je faszy-

stami polskimi, a agencje niemieckie tworzą z

igły widły, nie ukrywając radości, że w Polsce

może stać się to samo, co stało się we Włoszech.

Ponieważ bojówki endeckie, organizowane jak

już pisaliśmy przez Korfantego, mają służyć re-

akcji nietylko do wyborów, ale i później do „o-

czyszczenia" Polski, warto się zapoznać z ich re-

gulaminem.

Ze wszech miar ciekawy ten dokument ogło-

szony przez lewicowe pisma w kraju, brzmi:

Depesze

REGULAMIN

1. Nazwa organizacji - Polska Organiza-
cj Obrony Kraju.

, a) Terenem działalności P. O. O. K, są ziemie
Rzpltej Polskiej.

b) Jeżeli tego wymaga P. Q. O. K. może
intalność przerzucać się nawet poza granicę

Rzplitej Polskiej.
2, Zadania organizacji są następujące:

a) Zakładać sekcje poszczególne, jak sekcja
propagandy, obudzenia i hartowania ducha na-
rodowego. "

b) Sekcja podniesienia tężyzny fizycznej
przez akcję sportową i gimnastyczną.

c) Sekcja polityczna, a to celem zwalczania
niepożądanych żywiołów, działających na szkodę
i zgubę Rzpltej Polskiej.

d) Organizować lotne oddziały i przeciwsta-
wiać jawnej czy też kreciej robocie przeciw sile
i całości Ojczyzny.

e) Sekcja dochodowa musi wykorzystać pie-
niężnie każde zebranie, odczyty publiczne, dysku
sje na wszelkie tematy, kursy, przedstawienia,
wystawy, zjazdy, pochody, związane z działalno-
ścią P. 0. 0. K.

3. Zakładać czytelnie publiczne.

n) Wydawać książki, czasopisma i pista u-

lotne.
 

ficiowego, złąd sojusze dawne i obecne z reakcją
rosyjską, złąd kult Bismarka u Dmowskiego.

Ale tendencji wolnościowych, wyrosłych na
niezliczonych mogiłach bojawników o niepodle-
głość nie można było tak łatwo zdławić w kraju,
gdzie na każdym rogu ulicy stał widomy znak ni-
kczemnego stanu narodu w niewoli, policjant mo-

1 POLSKI

SKARB PAKSTWA POSZKO-

DOW MAREK.

Sensacyjne rewelacje posła Wa-
silewskiego o gospodarce „dsem=

ki" w Urzędzie Osądniczym
w Poznaniu.

Poseł Romuald Wasilewski o-
głąsza w Poznaniu obszerne, u-
dokumentowane rewelacje o ko-
rupcji i rabunkowej gospoda-cel

w Urzędzie Osadniczym, który

był do niedawna głównym gnia-

zdem endeckich i chadeckich

6semkowiczów.

Urząd Osadniczy powstał z

przejęcia przez państwo polskie

pruskiej komisji kolonizścyjnej.

Na czele Urzędu postawiła Na-

czelna Rada Ludowa p. doktora

Karasiewicza, a chadek p. Post-

wiński i czołowy endek p. Sey-

da nadali Urzędowi wielkie pra

wa w dziedzinie udzielania tak

zw. przewłaszczenia, bez które-

go nikt nie może stać się w

Wielkopolsce prawnym właści-

cielem majętności miejskiej czy

ziemskiej.

Od dłuższego czasu ' krążyły

wieści o olbrzymich naduży-

ciach, jakich się w Urzędzie do-

puszczano. Sprawą tą musiał się

zająć w końcu Sejm, poprzednio

zaś odebrano już Urzędowi Osa-

dniczemu niczem nie uzasadnio-

ny „samorząd" i poddano go pod

Główny Urząd Ziemski w War-

szawie. Sejm wysłał na miejsce

endeckiej Panamy specjalną ko-

misję śledczą i dzięki jej pra-

com mógł obecnie poseł Wasile-

wski ogłosić rewelacje.

Przechodzą one wszystko, co

sobie po cichu opowiadano. Po-

seł Wasilewski na podstawie do-

kumentów stwierdza niezliczone

wypadki łapownictwa i prywate

nej spekulacji ziemią państwo-

wą, sprzedawania majątków za

bezcen i dla korzyści intereso-

 

b) Org: ć wywiady i zap życie m

innych organizacji. wanych spekulantów, kćorzy po-
low W

wie Polskiej Or ji Obrony w z urzę-

Kraju i ich prawa oraz obowiązki.

a) Organizacja P. 0. O. K. składa się z człon-
ków rzeczywistych i sympatyków.

5. Każdy osobnik, który pragnie być zaliczo-

 gdy ustała
  

skiewski, pruski lub austrjacki. -Dzisiaj jednak, |nym w poczet członków organizacji P. O. O. K.,
lachetniajaca walka o ni łość musi giędnie wypełniać kwestjonarjusz, w
kończyła swój okres b ki, & |którym sob je się być igdy Polska

weszła do codziennego życia narodu niezależnego,
łatwiej jest wpływać bandytom politycznym na
masy.
" Zaczęto więc organizować "Faszyzm Polski".
Robi się to systematycznie. W myśl hasła "ban-
dyci calego Swiata lgczcie sig" narodowi demokra-
ci udali się po sojusze i do faszystów włoskich.
W depeszy z Rzymu do nowojorskiego Evenig Post
p. Clarence K. Streit pisze co następuje?

"Jeszcze przed zwycięstwem faszystow, We-
gry, Polska i Belgja zainteresowane zostały ideą
faszystów i NIEKTÓRZY Z PRZYWÓDCÓW NA
CJONALIZMU TYCH KRAJÓW ZWRACALI SIĘ
DO MUSSOLINA PO MAGICZNĄ FORMULE
RZĄDU PRZEZ "TŁUSZCZOKRACJĘ" (mobo
cracy)".

Jeszcze przed napadem ostatnim "Kurjer PA-\
ranny" doniósł co następuje:

Faszyści polscy rekrutują się narazie z człon
ków "Rozwoju", z dzieży ieślni oraz

ch ków. niektórych. izacji
sportowych. .

Ponieważ ukcję faszystów należy ująć w sil
ne karby, gdyż będzie ona, zdaniem Chijenistów,
potrzebna do "robienia porządku z lewica" przeto
zarzucono sieci na wyższe uczelnie, I oto w ty-
godniu ubiegłym powstał w Warszawie pierwszy
oddział studencki faszystów, złożony z około 60
słuchaczów uniwersytetu. -Organizowane są dla
nich przez pewnych warchołów endeckich wykda-
dy instruktorskie, poczem wykwalifikowany fa-
szysta ma otrzymać rangę oficera i ćwiczyć im-
nych. Oczywiścei animusz śród skaptowanej przez
Chjenę młodzieży, podsycany niewiadomo skąd
płynącymi obficie pieniędzmi jest duży, a często
powodowany dziecięcą emocją demonstrowany by-
wa nieopatrznie (dla spiskowców) nazewnątrz,

Oparcie faszyści znajdują głównie w Wick
kopolsca, a sieć spisku rozciągają daleko. -Plany

- > mają poza pomocą do chjenowej akcji wyborczej,
niezmiernie szerokie. Oto np.: W razie obioru
Piłsudskiego na prezydenta Rzplitej i objęcia rzą
dów przez ugrupowania lewicowe - wywołać na-
Jeży energiczny sprzeciw społeczeństwa choćby
przy użyciu broni - brzmi hasło. z

Gdyby Narodowa Demokracja weszła do przy
szłego Sejmu w sile niedostatecznej trzeba będzie |.
siłą rozbić Sejm a nowe wybory będą należały

do nas itd.
Naogół wzory postępowania fuszyści polscy

biorą żywcem z Włoch. Widocznie laury d'An-

nunzia nie dają spokoju niektórym histerycznym

publicystom i niedocenionym generałom, którzy

jednocześnie dla zamaskowania skcji podpisują

pełne namaszczenia odezwy, zalecające młodzieży

wstrzymanie się od czynnego udziału w akcji wy-

borczej. .
P, Streit stwierdził więc w Rzymie przypusz-

czenia "Kurjera" w Warszawie.

-

Trucizna dmo-

wska zaraża nam młodzież,

-

Trzeba ją zwależyć,

jeśli nie chcemy spaść do: poziomu vpokalnego na-

rodu ma£ji i czarnej ręki.

  

rozkazom, wydanym przez Dowództwo P. O. O.K.

6. Powyższa organizacja ma charakter woj.
skowy, przeto każdy członek P. 0. 0. K. musi być
posłusznym swym władzom, czyli nie przekra-
czać przeciw subordynacji.

T, Ponieważ Organizacja P. O. O. K. jest
ściśle tajna, przeto .to samo wymaga od każde-
go członka ścisłej dyskrecji, to znaczy zachować
wszelkie tajemnice tyczące się działalności P. 0.
O: K. Dlatego ten, który chce wstąpić do organi-
zacji P. 0. O. K., musi powoływać się na referen-
cję niemniej jak dwuch stałych kojowców P. O.
O. K. Kiedy takowi wydadzą o nim opinię, dopie-
ro po rozpatrzeniu przez D-two P. O. 0. K. zo-
stanie wydana ostatnia decyzja interesantowi.

8, Warlnki wymagane przez organizację P.
0. O. K. są następujące: Obdwiązkowa służba po-
za jol ścio-miesi lub wy-

1 bojowe.

9. Po wypełnieniu wspomnianego kwestjona-
rjusza każdy zobowiązuje się w wyznaczonym
terminie do opuszczenia miasta...

10. Członkowie rzeczywiścipłacą przy wstą-

pieniu do organizacji wpisowe marek 200 (dwie.
ście), składki miesięczne marek 200 (dwieście);

a) członkowie, którzy wstąpili do Organiza-

cji P. 0. 0. K. i posiedli jej wszelką działalność,
t. j. zapoznanie się z celami organizacji pod żad-

nym pozorem samowolnie opuścić organizacji nie
mogą, tylko za zwolnieniem go przez Dowództwo
P. 0. 0. K.

b) Członkowie P. O. O. K. bez wiedzy do-
wództwa należeć do innych organizacji pod gro-

dnikamii naczelną władzą Urzę-
du.

Straty skarbu państwa wyno-
szą według pobieżnych obliczeń
sumę ośmiu miljardów marek.

KATASTROFA KOLEJOWA
W LASKOWICACH

 

 

TORUK®. - 0 katastrofie ko-
lejowej, jaka wydarzyła się dn.
17 z. m. nastacji Laskowice, po-
dają następujące szczegóły: Ka-
tastrofa nastąpiła wskutek fał.

DOWANY NA OSM MILJAR- |

 

 

łowych informacji. Przy

Standard Bank

55 Ave. B, Cor. 4th St.

ZAPRASZA KOLONJE POLSKĄ JAK NA JLICZNIEJ DO ODWIEDZANIA SWEGO
POWIĘKSZONEGO LOKALU.

Z OKAZJI

UROCZYSTOŚCI „OTWARCIA

PRZEBUDOWANEGO I PODWÓJNIE POWIĘKSZONEGO POMIESZCZENIA

daje dla zachęty swoim Kem-ml: na święta

Bożego Narodzenia

możność przesłania pieniędzy do kraju - w Polskich Markach po niebywałej
niskiej cenie

STANDARD BANK
Przesyła do kraju Amerykańskie Dolary (co możemy udowodnić pokwitowaniami z kraju
z własnoręcznym! podpisami) i doręcza takowe do rąk odbiorcy na ostatniej stacji pocze
towej, pod gwarancją w przeciągu 20-tu dni, a jeżeli telegraficznie to w 3-ch dniach.

STANDARD BANK
Posiada w kraju swoje własne Oddziały Bankowe, które punktualnie zajmują się dorę-

czaniem przesłanych pieniędzy do rąk odbiorcy.
KORZYSTAJCIE z PRAW DIIW'EJ SPOSOBNOŚCII

SPRZEDAŻ SZYFKART NA WSZYSTKIE LINIE OKRĘTOWE

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA

B 0 2 E G 0 N A RO D Z ENI A

STANDARD BANK odprawia do kraju pasażerów dużemi grupami na

pospiesznych okrętach. - Wyrabia paszporty do podróży bezpłatni

STANDARD BANK

Jest oficjalnym Depozytorjum Funduszów Stanu i Miasta Nowego Yorku, - przyj.

muje oszczędności i płaci procent dwa razy rocznie.

każde żądanie, bez uprzedzenia.

Zasoby ponad $3,000,000.00

STANDARD BANK

Sprowadza z kraju Krewnych i wyrabia odpowiednie, potrzebne dokumenty, - a

Przedstawicis] Banku w kraju, udzieli pasażerowi swej pomocy i niezbędnych szczegó-

Banku znajduje się Biuro Notarjalne, które załatwia wszel-

kie sprawy sądowe, a także wyrabia 'dokumenty starokrajowe i tutejsze.

Hank otwarty każdodziennie do godziny 8-mej wieczór.

Zwracajcie się z żądaniem wszelkich informacji, ustnie lub piśmiennie, pod adresem:

STANDARD BANK

55 Ave. B, Cor. 4th St.

. New York City

Złożone Oszczędności zwraca na

- New York City

[ najlepszych

c.

 szywego y

na stojacy na stacji parowéz.-

Wskutek zderzenia uległy zni-

szczeniu parowóz, brankart i 2

wagony pociągu wojskowego-

9 uczniów szkoły podchorążych

zostało ciężko ranionych, 25 zaś

odniosło rany lżejsze. Kierow-

nik pociągu wojskowego, doznał

zgniecenia klatki piersiowej. Na

miejsce wypadku przybyła komi

sja śledcza z wiceprezesem dy-

rekcji gdańskiej p. Glasem na

czele. Dalsze dochodzenia w to-

ku.
 

NACZELNIK PARSTWA NA

, -WOŁYNIU --,

ŁUCK, 17 października, - Po

audjencjach, które trwały kilka

godzin, _Naczelnik _Państwa

przybył na uroczysty obiad, wy-

dany przez miasto. Toasty na

część Naczelnika Państwa Wy-

głosili: wojewoda ' Mickiewicz,

biskup Dubowski, burmistrz Su-

szyński, oraz przedstawiciele lu-

dności ukraińskiej, niemieckiej

i czeskiej. W imieniu komitetu

 tha ięcia z i repre-

sji - nie mogą.

1. Dowództwo P: 0. 0. K. składa się z Okrę-

gowego i Rejonowego, Okręgowe D-two składa się

z dowódcy Okręgu, mianowicie przez D-two Na-

czelneP. O O. K. i ze Sztabu na cały Okręg na.

jaki obejmuje przestrzeń, zaś Dowództwo Rejo-

nowe składa się z dowódcy Rejonu mionowanego

przez D-two Okręgu.

Naczelną władzą organizacji jest Naczelna

Komenda P. 0. 0. K.

oby przemawiał p.

, Waligórski. Po obiedzie odbył

się raut w kasynie oficerskim.

O godz. 21 Naczelnik Państwa

wraz ze świtą wyjechał do Za-

mofcia, gdzie zabawi kilka go-

dzin.

 

WEJHEROWO

Zjazd oficerów rezerwowych

W niedzielę dn. 1. b. m. od-

 
   

 

 

 

(Kłopoty agent'ów od prawdzie
wego zbawienia. - Autenty-
czne fotografje Boga Ojca i
pierwszych jego stworzeń. -
 

Niemało kłopotu mają paste-
rze i mrcypasterze katoliccy w
Polsce z różnemi wyznaniami re-
ligijnemi, jakie wciskają się do
Polski, mimo szalonych przesz
kód ze strony duchowieństwa.
Nie może ono pojąć, że w tym

kraju, w którym rządziło przez
tysiące lat bez zdawania ra-
chunków, naraz budzi się duch
buntu i lud pokorny, klękający
pobożnie przed zatabączonym
proboszczem nagle okazuje za-
stanowienie, a nawet powiada,
że wolno mu się modlić do Pa-
na Boga tak, jak mu się po-
doba.

kk

Drżą księża rzymscy w Polsce
przed metodystami, niosącymi
pomoc dzieciom polskim, trzęsą
się przed Y. M. C. A., dopoma-
gajace) jeży, straszą się

FRASZKI CODZIENNE

 

go nieszczęścia od Polski. Zara»
zem pouczali owieczki, by tylko
na „prawych" kandydatów gło-
sowaly, bo ci z lewa chcą znieść
śluby kościelne."

Ma się tedy chłop polski mo-
dlić o to, aby jaknajdłużej wy-
trzymał w rzymskim jarzmie!

W parafjalnym „Przewodniku
Polskim", wychodzącym w St.
Louis w Missouri, znajdujemy
taką notatkę: -

„Począ od j nie-

dzieli odbędą się w sali par. św.

Stan. Kostki przedstawienie o-

brazków migawkowych na tle

religijnym przez następne czte-

ry niedziele, W następną nie-

dzielę tytuł obrazków będzie

„Stworzenie świata". Po polu-
dniu dla dziatwy. Wstęp 10 ct.

Wieczoren dla starszych 25 ct.

od osoby, Przy okazji zaznacza  

komitet, że będzie wygrywana
specjalnie paszona gęś".

40.0. B
Szkoda, że tylko w Missouri,

gdzie ponoé najgtupsi ludzie mie
szkają, pokazują oryginalne
zdjęcia z tych czasów, kiedy
Bóg Ojciec stwarzał ciemność i
jasność, ryby, płazy i tygrysy,
a potem lepił z gliny Adama, a
z żebra Adamowego rezibił E.

we. A do tych wszystkich cudo- -

wności dochodzi jeszcze specja-

nie upasiona gęś komitetu para-

fjalnego. I czegoż „więcej po-

trzeba poczciwcom w Missouri?

Royal Mail

DO POLSKI
Wielki, nowożytny, potrójnyzubowie
"onsrra" z LiSrorAoa .

Połączenie drogą Southampton
lub Ham«mburą

To bettie wipeniaia fasta din
tych, którzy chcę być w kraju kil-
ka tyzedni prze mr Totem -

| wiem. Wszystkie zamknięte kabiny

| 2» NEW york
I lub w Inkainago agente.

 
L....    
 

ruchem baptyskim, ale najwię-
cej lękają się widma kościoła
narodowego.

osobno, dość, że spać księża nie
mogą od czasu; gdy na obszarze
ziemi polskiej pojawili sig orga-
nizatorzy kościoła narodowego

* * * był.się w Wejherowie zjazd ofie z Ameryki.
Naturalnie, że wszystkie cele w regulaminie cerów rezerwowych powiatów * ,

leniem oczu. Bojowiec endecki iaduj ki jt ki Pow. Krak „Naprzód" taką są
się o własnych celach po wstąpieniu i odrazu się

mu mówi, że gdyby chciał nie słuchać  dowódz-
ców, to względem niego będą zastosowane repre-
sje.

Jednem słowem w najprzedniejszym stylu

 

| polska daleko z

organizacja. tajna spiskowa, do „zwalczania nie-
pożądanych żywiołów", czyli teroryzowania lud-
ności w. Polsce. ;

Czy na tym koniku faszystowskim reakcja
bar  

m. Gdańska, Zjazd zagaił kaszub
por. rez. Markowicz, poczem
przyjęto statut i założono Koło
oficerów rezerwy Wejherowo -
Puck z siedzibą w Wejherowie.
Prezesem Koła został pik. re.
Bełdowski, sekretarzem - por.
rez. Wosik. Koło przystąpiło na-
stępnie do Związku pomorskie-
wo of. rez., podobnie, jak i Kolo

 

notatkę na ten temat podaje z
Rzeszowa:
„Wniedzielę 8 z. m. ze wary-

stkich amben kościołów w mie-
ście i powiecie oraz na wszyst-
kich egzortach w zakładach na-
ukowych objaśniali księża listy
biskupie w sprawie kościoła....
narodowego, nasłołując wier-

   
nych, by modlitwami błagali Bo-

ma 

Dlaczego - pomówimy o tem |.

 

 
Telefon: 2106 Market.

WOJCIECH RUCKI
Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych, - Wyrabiam akta
prawne, wysyłam pieniądze do Polski; sprzedaję karty okrętowe; do-
my na dogodne spłaty. - Asekuruję od ognia domy i meble I t. p.

Newark, N. J.86 Tyler Street,

 

 

P IN I Ą D Z E
W DOLARACH 1 MARKACH.

WYSYŁAMY do POLSKI
NAJ T A NI Ea

| NAJPRĘDZEJ  

S Z Y F K A RT Y
NA GDARSK i INNE PORTY

sprzedajomy na wszystkie linfe.
Specjalną opiekę otaczamy ro-

dziny i przybyłych z kraju.
 

SPROWADZAMY KREWNYCH Z POLSKI

136 East 42nd Street.   
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-POLIN TRAVEL BURFAV
} Yo    



 

 

 
 

Baczność Polacy!

,Jeżel Was kto okradł, oszukał
lub skrzywdził, jeżeli macie nie
porozumienia -w _małżeństwie,zgłoście się do

William Lazarek
133 Second Avenue

POLSKI DETEKTYW
który załatwia sprawy po całych Stanach Zjednoczonych, i
w Kanadzie.
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Telefon: Drydock 5336
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DR.. H.J KORNBLLH
nad sklepem United Cigar stores

naprawy. Wyrywanie zębów bez bólu.
Memu Krag. roe i pratt

\ fog to uEIC
Nw vould, R"F
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JÓZEF HELLER

wise, arh mew york City
bawiges ceasowo w Polsce przyjmuje
ziecenia dia. Polski i innych państw
drogę: we wszelkichsprawach. Zgło-
mae pow zera kanoclara
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Leczenie emmyk. \ dingnosa za
pomocy Xeray.

Tod reamlk CV m

Dr. L, Landis
Leczy, cproniezną choroby krwi

ów, nerek Tptcze
zaza 1 oe
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ranodn10 wiecz
Nudzlele od 9 rano dn 4 pope:

orada Darmo

Dr.1. Landu
140 East 22nd Street

blisko Scie) Ave.New York City
     

 

MEI! AUTOscum],

   BEL FOSADY! -Uczniowie nasi dziś pracują i sąsucaęsiiwi, gdyz nuuczyti się fachu ioris od o do 00 nnlunw
muumuwo

SZkUŁa NASZA
alada -o systemów -automobilow

ostatmich modeli z 1V21 z., na kto:
rycu uczymy wo polsku kierowania,
jazdy i miecnaniki, Bura trwa do 4ch

godni.
Dostarczamy Uczcie sig fa-
chu, który popiwcu. Dla

otwarta v niedzieię.
Płazcw po katalog darmo dos

AKENA AUTU SCHOOL

151 Wet 54th St., New York
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Stali chwilę, patrząc na piękną lukę,

utworzoną wśród: wąwozów, Ldlobll. ga-
zonówi szpalerów, na morze błękitne, zbu
fowane wbiałe piany, pełne iskier stone-
cznych, ro7edrgamuh jak złota siatka. Z
boku otwierał się widok na białe wyniosłe
murystarożytnego zameczku z okrągłą
basztąi tarasami, ołoczonemi wytwornym
dywanem zieleni i tęczą pierwszych, ce-

bulkowych kwiatów.

Istny Haarlem. Cóż za tulipany, hia-

cynty! Arti, ja tu utonę w kwiatach,

Zeskoczył z konia i zniósł ją ze siodła,

Foryś zabrał wierzchówki, Baptiste zaś, sta

ry kamerdyner, oznajmił przybycie pocz.

ty. Artur żywo wstępował na schody. Elm
zawołała:

- Pójdę na kwiaty; za chwilę wrócę.
Podeszła do kwietników, rwała prze-

piękne kiście, tulipanów, poszarpanych w
pióra kapryśnych kształtów, kroolewskich
kolorem, przytulała twarz do -strojnych
szyszek hiacyntów, nalanych wonią, |gla-
dziła aksamitne kieliszki kaktusówó, cieszy
In się zawieją barw i rysunkiem kwiecia.

Chodziła od klombu do klombu, po-
dziwiając kwiaty.

Spóźnię się naśniadanie.
Wracała przez" obazernv zxelony ga-

zon. Wtem wionął nia nią od ziemi zapach
subtelny, słodki, a silny zarazem, uderzy.
ła wnią ta woń nie tylko przez poczucie
fizyczne, ale jakby i duchowo. Spojrzała
szybko na dół.

Przyklękła na ziemi: Przed nią pach
niał trawnik, osypany gęsto zamiecią fi-
łojki zachłannie, a gdy nagle oczy jej za-
snuły się smętkiem. Przyszło wspomnie-
nie.

  

  

 

       i, Warownia,, Wielka Sobo-
ta... Tomek.. Karolcia... Alaman... Pyszny
Bór.
- Cztery lata, cztery lata - hybotała

się myśl, nasuwając dalekie wizje. Ujrzała
się na Atamanie w lesie, ujrzała pod jo-
dłą Tomka,z Karolcią, ujrzała potem sie-
bie na amerykanie z Tomkiem, w jego o-
Wach. pod gradem jego pocałunków.

- A jednak wtedy miałam złudę szczę
ścia. Cóż więc jest dusza ludzka, cóż jest
serce... czy nerwy, czy zmysły. Dziś... zno-
wu rwę fijołki, tak bardzo, tak prawdziwie,
tak szalenie szczęśliwa... i wiem, że poza
miłością Artura dla mnie i poza miłością
moją dla niego - wszystko było złudą.

Co z Tomkiem jednak, wszakże ten
złoty Tomek przez cztery latabył.. taki lli
ski, takij]D] oddany, jej
chał, ona się łudzlła, że kocha teraz adna

Jazła istotne szczęście A... on...
Pół klęcząc, oparła sięnakolanie i u-

kryła twarz w dłoniach.
Przeniosła się myślą do kraju, do Wa;

rowni, do dziadka Cezarego, do Tomka, 0-
cuciła się, uczuwszy dotknięcie ramienia.
Z lekim okrzykiem przestrachu podniosła
głowę. Ujrzała pochyloną nad sobą wynio
słą postać męża. ,

Elly...

    

„Uniósł ją z trawnika, SpOJI'Zał w twarz.
- Co to?... Co ci, dziecko?
Nie, nie.
- Elly, mówisz mi zawsze wwvst,

powiedz!
Ona tarła czoło, wahając się.

„ - Tos. te fijołki. Arti, te fijołki...
przypomniały mi... Warownię przed czle-
rema laty.
- Fijotki mogłaś rwać w Warowni na

wet przed rokiem.
- Tak, ale... wtedy..:

› - A... rozumiem, zaręczałaś się wów-
«czas z Tomaszem Burbą.

Długa chwila ciszy.

 

  

| darują - szepnęła z bólem.

emb._NOWY SWIAT Poni thick: g!$ghguwhałł er 6th) 1922

ścił jej z oplotu swych ramion, bawił się
kosmykiem włosów Elży, wysuniętym z
pąd małego trikornu. Ona trzymała twarz
przytuloną do jego piersi.

-- Hm... zbiór fijotków bywa rózny—«
przerwał ciszę jego niski, spokejny głos

Milczenie.
- Ale fijotki są Jednakowei zapach

mają ten sam w Anglji, co i na Wołyniu,
to zapewne nasuwa wspommema, czasem

porównania... Co?

- Nie, nigdy, tylko żal. :

- Za?

- Tak, że się przeszło po czyjejś du-

szy... jak Ananke.

- Och, no.. to bóstwo miewa zmien

ną twarz. Nie przeczę, że ciężki bywa los |

tego, komu patrzy wprost w oblicze.

- Oni mi tego nigdy...

- Burbowie?

- Tak... i Tomek. Ja jednak jestem
niegodziwa.

- Elly, za jaskrawo. Chyba odróż-
niasz krzywdę wyrządzoną komuś rozmyśl
nie - od krzywdy, którą własną duszę ła-
mie. Czy dusza twoja, twoja psychika, nie
była złamaną? Cobysię z nią stało, gdybyś
krzywdę Tomasza skierowała na siebie...
że pomijam, iż ciężar taki zmiażdżył by
dwie istoty.

Ręce Elży ebjęły szyję męża i zacisnę
ły się mocno. On przywarł usta do jej skro-"
ni.
- Jak sądzisz, czylepiej, gdyz trzech

osób dwie są szczęśliwe, czy gdy wszyscy
troje przeklinali własne życie.
- Troje -- chyba tylko dwoje, ty i

M*
- Oooch... a czy wyobrażasz sobie, że

Tomasz byłby szczęśliwyi &Eokmnv gdy-
byś ty należała do strony pokrzywdzonej?
Chyba nie jest taki tępy, by tego nie od
czuć. Co?
- A czyszczęście, Arti, zbudowane na

ruinie czyjegoś serca, może być naprawdę
szczęściem? - spytała cicho.

- To prawo zwycięzcy i zwyciężone-
go. Ty wyszłaś zwycięsko z daremnej wal-
ki z uczuciem, które chciałaś zniszczyć, ale
ono cię zmogło i wydźwignęło. -Tamten
szedł w przepaść swojej miłości w zaślepie-
niu, nie widząc lub nie chcąc widzieć, że ty
się cofasz i żę idzie sam, przeto runął w
otchłań, Zresztą, Elly; to temat ogromny i
nie tyle ryzykowny, ile bucelnw) a nawet
i jedno i drugie, bo gdy się nań patrzy w
swnelle ułasncgo błędu, celu niema, gdy
zaś filtruje się go ciągle przez swoją nad-
czułość, wówczas można osięgnąć rezul-

.. bardzo ujemny.
Pójdź, przejdziemy się nad morzem.

Tyjesteś wraźliwa jak najsubtelniejszy sej
smograf i czasem drobny szczegół, jak na- |
przykład fijotki, wyprowadza cię z równo- |
wagi.
- Wiesz Arti, nie chcę ciędrażnić, ale

od pewnego czasu często myślę o Warow-
ni, o dziadkach, zwłaszcza o dziadku Ce-
zarym. Kochałam go bardzo. On mnie mo-
że przeklina... Myślę też o Tomku, o Unie- |
wiczu, o nich wszystkich. Drogi, ty nie |
masz mi tego za złe, prawda?
- Elly, wszak wiesz...
- Arti, dla czego masz taką chłodną

twarz i ten ostry skos brwi na czole... lu-
bię go, ale nie teraz, panie mój, nie bądź
taki surowy. Przecie ty wiesz, żeś dogma-
tem mojej duszy i serca i żeś mi być nie
przestał. Ja myślę o Tomku zupełnie tak
samo, jak o dziadku Cezarym, jakby o bra
cie, tylko pod takim kątem i tylko z wyrzu
tem, żem zawiniła wobec nich. Mówiłam
ci, że śniłeś mi się raz zeszłej Jesien: w |
odmętach wód brudnych, czarnych żeśsię
borykał z głowonogami, które cię oplata-

i było to co wiesz... to nieszczęście z moto
rówką i podobiznę moją miałeś wówczas na
piersi. Przed wybuchem wojny też śniłeś |
mi się znacząco. Opowiadałamci o tym|
przeokropnym głobie rozdzielającym nas. |
Kiedyś znowu powiedziałeś mi we śnie:
„Czytałem „Fatum", czekaj Warskiego", a
wszakże byłam pewna, że książki nie znasz.
Okazało się, że tejże nocy czytałeś ją wła-
śnie. Czyli, że moje sny się sprawdzają. Te-
raz mi się często śni Warownia: kiedyś |
widziałam dziadka bitego przezstarą chłop |
kę, Likierę, taką głupią, dobroduszną ba-
be: kiedyś znowu, no mniejsza... a dzi
śniłam, że wiązy w Warowni płakały, ta-
kie ogromne łzy płynęły z ich konarów, a
w szumie nagich gałęzi był szloch... Och
jej... okropny sen - wstrząsnęła się.
- Hm, to nadzwyczajne - mruknął

Dovencourt Howe - zapalając cygaro.
- Arti, ty nie żartuj, bo może tamsię

unich coś złego stało.
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ZEBRANIA

Stow. Mechaników

Marszruta zebrań urządzanych
przez filje Stow. Mechaników, na
których przemawiać będzie przybyły
x Polski plenipotent ob. Stanisław
RAYZACHER.

Poniedz. 6-go listopada, Camden,
J. Stypa, 1261 Van Hook Street.

Tgo listopada, Wilmington,
C, Zerański, 145 Maryland Ave.

Środa, Sgo Nstopada, Baltimore
J. Wojtowicz, 108 EastonAve.

Piątek, 10-g0 listopada, Pittsburgh,
M. Tyniec, 188-38th Street.

Sobota, 11-go listopada, MeKees
Rocks, J. Pyré, 304 Shinges Street.

NEWARK, N. J.
Baczność członkowie Stowa-

, rzyszenia Mechaników! ,

 

Wspólne posiedzenie filji ne-
warskich odbędzie się we środę,
dnia &go listopada 1922 roku, po-
cuhk 0 godz, Bej wieczorem w
sali Klubu Oświatowego, Wszys.
cy ało-kowig tak z

mi, jak 1 niewypłaconemi akcja-

mi proszeni są o przybycie.

Ig. Kosiński,

J. Niewiński,

przedstawiciele.

RÓŻNE

SPOR 0 PAMIĄTKI PO

GOETHEM

 

Wroku 1914 niemcy przystali

do Lyonu szereg eksponatów o
wysokiej wartości historycznej.
Z chwilą wybuchu wojny rząd
francuski -zasekwestrował te
wszystkie eksponaty. Obecnie w
dniu 28 października miały być
one sprzedane z publicznej licy»
tacji - gdyż wystawcyniemiec-
cy nie zapłacili kosztów wysta-
wy w sumie 500,00franków.
Wśród tych eksponatów znaj.

duje się w Lyonie jedno z pier-
wszych wydań Fausta ilustro-
wane przez Delacroix i Davida,
Książka ta przed wojną była wła
snością muzeum goethowskiego
we Frankfurcie nad Menem.-
Niemcy, którzy to wydanie uwa-
)ają za relikwję narodową, obe-

| enie bardzo natarczywie doma-
gają się zwrotu, wtxerdzqc że
przysłali ową książkę na odpo-
wiedzialność mera Lyonu. >
Francuskie ministerjum spraw

zagranicznych ma teraz ustano-
wić osobną komisję, która zawy-
rokuje, czy takie rzeczy mogą

| być wywiezione za granicę, ponie
wat są to rzeczy wysokiej war-
tości. Dla Niemiec jednak mają
one prócz tego wartość pamiątki

| narodowej.

 

1 ŁOWCA 1 ZAKLINACZ ŻMIJ,

Każdy zarabia, jak może, czy
Ii, mówiąc nowocześniej: każdy
paskuje, jak się da.

lic Fotaineblau (Francja) prze-
| czytał ogłoszenie urzędu, wyzna
| czającego za każdą  wytępioną
źmiję 35 centymów. Pelletier za-
czął tępić źmije, otrzymując pre
mjum za martwe główki.

Ale rzemiosło to było zbyt ma
| to intratne. Aby powiększyć za-
robek, Pelletier zaczął hodować
Amija i wylęgnięte z jaj 4mi-
jęta, aby potem je zabijać i brać
za nie pieniądze.

Dotąd zabił 10,00 węży ]BdD—
witych z gatunku padalc6w, -

| Podczas tych łowów został pięć
razy ukąszony, ale się wyleczył.
Ostatnim razem nie zachorował

i Ind aer » I "| nawet. Krew jego mat,-łn uod-
ly, żeś na piersi miał moją fotografję, no |

Pelletier, drobny rolnik z oko- -

®.

$

OBYWATELE

CONNECTICUT

głoście na
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THOMAS J.

DEMOKRATYCZNY KANDYDAT

do

SENATU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

POCIĄGNUZA DRUGĄ RĄCZKĘ

 

Jeżeli jesteście za polepsze-

niem aktu Volstead i chcecie,

by Restrictive Immigration

Act został zniesiony, - to

SPELLACY

Z BrooklvnaDY.
KONCERT POLSKIEJ SZKOŁY

MUZYCZNEJ
 

W niedzielę dnia 19 listopada
odbędzie się w sali MacCadden,
przy So. 2-giej i Berryulicy kon-
cert uczni pólskiej szkoły muzy»
cznej, prowadzonej przez pp. J.
Wapnowskiego i S. Roszaka, mie
szczącej się pnr. 129 S 2-giej uli-
cy, Szkoła udziela lekcji skrzy

piec i fortepjanu. Do szkoły uczę

szcza około 50 uczni obojga płci

czyniąc w nauce znakomile postę-

py pod kierownictwem  kompe"

tentnych nauczycieli.

Ci z rodziców, których dzieci

zdradzają muzykalny talent, win.

ni takowe posyłać do szkoły pol

skiej, dac sposobność talentowi

młodemu rozwinąć się w całej

pełni. Prócz popisów uczniów, za

rząd szkołypostarał się o gościn-

ny występ pierwszorzędnych sił

artystycznych w osobie p. Kalli-

niego i pani Wawrzykowskiej -

których występy cieszą się wiel-

ką popularnością. Odtańczony

również zostanie krakowiak, do

którego stanie 8 par, członków

tow. im, Henryka Sienkiewicza.

Ponadto kilka klasycznych utwo

rów odda na skrzypcach p. Wap-

owski, na fortepjanie zaś p. Ro-

szak.

Koncert rozpocznie się 0 godzi-
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Gruntowne badanie oczu
DR. 8. BOMELSTEN

753 Manhattan Ave.
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Ta: 4080.
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nie 7:30, po wyczerpaniu się zaś
programu Mqupi bal,
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Młody student medycyny, po-
lak przyjmie chętnie pracę w go-
dzinach wieczornych jako pomo-

enik biurowy, Zgłaszać się do
„Nowego Światu" pod „student:"
 

Poszukiwania

Jan Zakoti z miasta Koło (ziemia

Kaliska) poszukuje Aleksandra Bron.
ka z Now Yorku. ,
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 porniona na truciznę p

| Zartując, mówi, że ma krew a'l-
niejszą od źmij.

| Prócz tego nauczył się on hyp
notyzować węże i nie boi się ich
wcale.

Należałoby jednak temu zakli
naczowi wężów nakazać, aby
przerwał swój proceder. Wyo-
braźmy sobie, że robi się w kla-
tkach źmij otwór i wyhodowane
przez niego wężowiska rozpełza-
ją się po okolicy.
Byłoby gorzej, niż w lesie pod»

| zwrotnikowym.
HANDEL Z DALEKIM

WSCHODEM
Warszawa. - Po raz drugi już

konsul polski w Charbinie nade-
słał do tutejszych zrzeszeń ku-
pieckich sprawozdanie zachęca»
jąc do nawiązania stosunków han
dlowych -z Dalekim Wschodem.
Dotychczas korzystają z tych
konjunktur jedynie inne pań-
stwa, a głównie Niemcy, które
przysyłają mnóstwo wyrobów z

| gałęzi konfekcji wszelkiej.   
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Tel.: South 8239,

Ciesielska bodymkówa robota 1 re
w, - Wes

29% - 9th Ave.

POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY|g)

'"":ŚŁĘ.'JLIT-nałaęm-men-ĘFAWTŁ

8 heir. M. LIAUKOWICZ

t aas, --953,51!"-ef

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlanymaracia.aide letnie siatki U zimowa 40 domów. Retinato gankó ego rodzaju duchy i roperacje tychte,
cementowe 1 muren

am. okna
So. Brooklyn, N. Y. 
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Kontraktor Elektryczny
568 Manhattan Ave.
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Dzisiaj =- Leonarda.

U dentysty

Angelina Scapolito, licząca 4
lata udała się w towarzystwie
matki do oddziału dentystyczne-
go szpitala Mt. Vernon, gdzie
jej! miano oddalić zepsuty ząb.
Wake tego, że dziewczynka bro
niła się rękami i nogami, lekarz
dał jej małą dozę gazu. Z nie-
wyjaśnionych dotąd /przyczyn
dziecko natychmiast umarło. Oj-
ciec zmarłego dziecka, _dowie-
dziawszy się o wypadku przybył

do szpitala z zamiarem zabicia

lekarza. Policja aresztowała go

u wejścia do szpitala.
 

Aresztowana fałszerka

banknotów
 

Stenotypistka. Jean Greensla-

ter została aresztowana W skle-

pie pn. 29 przy Lenox Ave, -

gdzie płaciła podrobionym hapk

notem 20 dolarowym. Znalezio-

no u niej podrobiony banknot 50

dolarowy i 4 dobre 20 dolaréw-

ki. Policja jest zdania, iż przez

aresztowanie panny Greenslater

wpadła na trop od dawna

kiwanej bandy fałszerzy bank-

notów.
„ecie

Niewiniątko

ln
Na ulicy nagle

.

zachorowa

panna any Busak. W szyntalu

zeznała, że D& Leonard thy w

Brooklynie spotkała 'mfuomego

którego jej przedstawiono

|

NA

wieczorku przed trzema-tygod-

niami, Znajomy podał jej ikf-

szeczkę z - zal Się Bute -- #5

dia. a‘panna pociągnęła me po

panieńsku. Później zachorowała

na ulicy Biedactwo.

 

Panna Elisa Muchnikow, H:

nie nauczyła się lekcji gieografji

za co 18 nauczycielka gbaształa.

Obrażona Elisa W klasie wypfln

flaszeczkę jedyny i natychmiast

zemdlała. Odwiedzith ją ”do

szpitala, gdzie jej udzielono pier

ze) pomocy. -. .

wsOthrgź/nic z niemowlętami!

Wkrótce

-

niemowlęta ~zacz'ną

"targać się na Własne życiee"

NIEZŁA AKTORKA

Wczoraj

/

aresztowano uroczą

(każda aktorka jest urocza) pk-

torke Heleng Matherson 7 Fila-

delfji, która w sklepie departa-

mentowym ukradła futro. Przy-

Japana została przez pannę S.

Bankenny, która pełni tam słu-

źbę detektywa. .

7 powodu bezrobocia nż SC-

nie - panna Matherson sprobo-

' wała w ten sposób. A jest uro-

czą, więc miała najlepszg nadzie

je, it nic jej się nie stanie.

PECH POLICJANTA

Wyrok Najwyższego Sym po-

twierdził teorję, że policjgnt na-

wet poza służbą jest policljnntem

W tym wypadku ofiarą n'est po-

Jicjant Mikolaj Majewski, któ-

ry 30 kwietnia 1919 roku, bę-

' dac poza służbą, znalazł paczkę

bondów wartości 700 dolarów-

Oddał je odpowiedniemu urzędy)

kowi, a gdy minął czas prawnie

oznaczony i nikt po bondy się

nie zgłosił, Majewski zażądał wy

dania bondów, do których jako

znalazca rościł sobie prefens'je.

W zwykłym sądzie odpowiedzia

no, że chociaż był poza służbą i

w cywilu, gdy znalazł bondy, mi-

moto prawa do bondów nie ma.

Sąd apełacyjny potwierdził wy-

rok a bondy przekazano kasie

miejskiej» -

Kto ma dobry głos i :łulcl:

niech wstepuje do ,,Echa" !

Kto pragnie ćwiczyć sig w
wie, mote to uczynić teraz. Towarzy-
stwo śpiewu „Echo" przyjmuje no-

wych członków w każdy wtorek ty-

godnia o godzinie Sej wieczór w Do-

mu Narodowym, przy Bej ulicy. -

Zgłaszać się można do gospodarza

Domu Narodowego, s on wskaże sa-
ję, w której odbywają się lekcje co
wtorku.
-----------

HIPPODROM
Bric: SrEI 12. W

laga-w orz
o erg yna *

   

   
 

; sophy Hali,
 

INDYK MYŚLAŁ
Artur Shiffman pedzil po uli-

cach miasta w własnym samo-
chodzie przekraczając przepisy
komunikacyjne. Zatrzymany zo-
stał przez policjanta, w sędzia
skazał go na utratę licensji na
30 dni i na 35 dolarówgrzywny.
Shiffman USPRAWIEDLIWIAŁ
sig tem, te jest ajentem prohi-
bieyjnym, więc myślał, że jemu
przystoją specjalne przywileje.

BADZCIE OSTROŻNI
Wtym roku 282 osoby umar-

ly wskutek otrucia gazem świe-
tlnym: Może to będzie dostatecz-
nem ostrzeżeniem dla tych, któ-
rzy mają piecyki gazowe w do-
mu.  

WIATR Z MORZA
Według doniesień ze źródeł o-

licjalnie suchych w pobliżu New
Yorku, wodległości 3 mil od wy-
brzeża znajdująsię trzy okręty
z ceńnym ładunkiem wódki war-
tości 1,000,000 dolarów. Wiado-
mo, że tę transakcję finansują
kapitaliści :nowojorscy, którzy

  

caja. W admirali
nej panuje gorączkowe zdener-
wowanie. Wszystkie oczy ski
rowane są w kierunku tajemni-
czych okrętów.

 

| DZUNGLE
Mały Louis Walker, 6, bawił

się na 60 ulicy w pobliżu domu
i był świadkiem walki ulicznej,
oczywiście na rewolwery. Podo-
bało mu się bardzo. Gdy wrócił
do domu matka zauważyła czer-
woną plamę na rękawie koszuli
a później ranę. Chłopca, który
żadnego bólu nie odczuwał odwie
ziono do szpitala, gdzie z rany
wydobyto kulę rewolwerową-
Chłopak o niczem nie wiedział.
Fotografja New Yorku.
# POSZUKIWANIE
Rozalja_ Tołoczko, zamieszka-

ła w Bydgoszczy, Polska, ulica
Sienkiewicza nr. 41, poszukuje
braci Konstantego i Juljana Ro-
dzińskich, jak również Alfonsa i
Onufrego Tołoczków. Rodzińscy
pochodzą z ziemi Wileńskiej z
gminy Olszańskiej, a Tołoczko-
wie z tej samej ziemi, ale gmi:
ny Oszmiańskiej.w 00060 k

Stefan Hoszewski u F. Mauritz
Gdańsk Brofigasso 89; poszukuje Ja-
na Słobuckiego 1 jego syna Teolila,
rodem z Hryborowa pow. Robaty. 

Konsulat Generalny Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Nowym Yorku, upra-
sza osoby niżej podane, względnie ichkrewnych lub, zpajomych, aby zech.
ciały zgłosić się do tatejszego urzędu
w celu otrzymania informacji w spra-
wach rodzinnych lub majątkowych.
Poszukiwani są: z

Smykowska Franciszka, New York.Spisak AndFrJ, New York albo Broo.
klyn.Wonojsowa z Kowalskich Katarzyna,
New York.Zamojski Tadeusz, New York.

Tausch' Rudolf 1 Herman, Philadel-
pbla, albo 1214-8. 10 St. Omaha,

Make, c- Puljuse Doren-
berg, 390 - 2nd St. Brooklyn, N.
t.Kowalewókt Franciszek.Sawicka Marj, Baltimore, Md...
 

JUBILEUSZ GNIAZDA 7-GO
Sokół Gniazdo 7 obchodzić bę.

dzie Jubileusz 30-to lecia wyda-
jąc koncert i bal w sobotę 11-40
listopada w Domu Narodowym,
19.23 St. Marks Pl, w New Yor-
ku. - W koncercie udział weznią
pierwszorzędne siły.

Wykłady o Polsce
Publiczne wykłady o Polsce, urzą-

dratie co roku na. Columbia Univer-
sity -Morningside Hights zainaugu-
ruje w tym sezonie w przysły pi-
tek 10 listopada, Dr. C. A. Manning,profesor tegoż Uniwersytetu odczy»

: „Z mojej podróży po Polsce".. Manning przed kilku tygodnia-
mi wrócił z Polski. Był w Warszawie,Wilnie, Poznaniu, Krakowie 1 Lwo-
wie.Odczyt, rozpocznie się punktualnie
o godzinie 8:15 wieczorem w nudy.
torjum Havemeyer Hall prey Broad-
wayi 1166) ulicy,Wstęp na odczyt jest bezpłatny, a-
te za biletami, które otrzymać można
hat Uniwersytecie,. room Philo:Cotumbia (University, 'al-
bo w Polsko Amerykańskiej Iablo Han
diowef, 953-3rd. A*
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cultu „uj, występująca w operetce „Orange Blo
wm" przez swoją miłość do angielskiego aktora Pat So-
merscta,  spowodowała jego deportację.

wydalenia go podano „niemoralne zachowanie się.
Jako przyczynę
 

DONIOSŁY WYNALAZEK WARDA

 

George S. Ward prezydent
Ward Baking Company z New
Yorku doniósł wczoraj, iż wla-
boratorjach piekarni po długich
a źmudnych doświadczeniach do
konano wynalazku, który uwa-
żać można za najdonioślejszy w
dziedzinie artykułów żywnościo-
wych. Eksperci pracujący w la-
boratorjach największych pie-

  

  

z otręby pszennej oddzielili so-
le mineralne tak bardzo potrze-
bne dla organizmu ludzkiego.-
Przez wynalezienie tego nowego
sposobu -wydobywania -żywią
cych pierwiastków z pszenicy-
białe bochenki chleba Warda od-
tąd będą najdosknalszym pokar-
mem.
Można dostatecznie ocenić do-

niosłość wspomnianego wynala-
zku, jeżeli się przypomni, iż che-
mik angielski Hopkins pierwszy
odkrył pierwiastek odżywczy -
który nazwano "vitamine". -Od
tego czasu uczeni bezustannie
pracowali nad tem, aby "vitami-
ng" wprowadzić do artykułów ży
wnościowych w odpowiednich i-
Idściach wymaganych przez or-
ganizm, Spodziewać się należy,
iż ostateczne zwycięstwo wiedzy
- rozwiąże najwyżotniejszy pro
blem niedostatecznego odżywia
nia, które nie tylko podkopało
siłę i zdrowotność narodów eu-
ropejskich, lecz szkodliwie odbi-
ja się na zdrowiu społeczeństwa
amerykańskiego. -Niedostatecz-
nie odżywiany organizm nie po-
siada odpowiedniej siły odpornej
przeciw chorobom zakaźnym i e-
pidemjom, .tworzenie 'się kości
jest slabowite a zdrowle w ogól-
ności jest bardzo wątłe. Zaradzi
temu regularne dostarczanie or-
ganizmowi vitaniny.
Fachowcy z /uniwersytetów

Johns Hopkins, Yale, Harward,
Coldmbia, Penn State, Mellon In
stitute of Industrial Research of
Pittsburgh i innych uniwersyte-
tów zaproszeni zostali do kon-
trolowania wynalazku, dokonane
go w laboratrjum Ward Baking
Company przez dr. Hoffmana i
Allena.

Potwierdzenie i uznanie wyna
lazku . przez najwybitniejezych
chemików jest nową rękojmią,
iż chleb Warda rozwiązuje ten
tak ważny problem, Wydobywa»
nie vitaniny z pszenicy i innych
jarzyn i dostarczanie odpowied-
niej ilości do chlebów Warda da
nowy wytwór w dziedzinie arty
kułów żywnościowych podnoszą-
cy wartość odżywczą chleba War
da do najwyższego stopnia.

Uczeni powyżej wymienio-
nych uczelni przeprowadzili od-
powiednie doświadczenia. Kar-
miono tysiące gołębi, królików,
myszy i szczurów i ważono je w
różnych odstępach czasu celem
stwierdzenia skutku. Zwierzęta
karmione chlebem vitaminowym
moczonym w wodzie rozwijały
się świetnie, co wpłynęło nawet
na czwarte i piąte pokolenie. -
Zwierzęta karmione zwykłym

 chlebem i wodą ginęły wskutek
braku zasadniczych -pierwiast-

* ków ddżywczych. Doświadczenie
wykazało więc doniosłość wyna-
lazku Warda. Wynalazek ten
jest ważny tak dzięki możności
wydobywania vitaminyz pszeni-
cy i jarzyn, jakoteż dzięki może
ności zastosowania jej do wyro-

 

dalano z pszenicy i dawano +
zwierzętom, Przeszło dwa miljo
ny dolarów wydano na doświac
czenia chemików w Warren, O.
celem wydobywania vitaminy z
pszenicy i innych gatunkówzbo-
ża.

piekarń Warda, Ostateczny wy-
nik jest zwycięstwem nauki i
niezmordowanej pracy dla dobra
ludzkości.
Pierwszy popis, szkoły tań-

ców P. Lini Nestor

POŁOWA DOCHODU NA RZECZ
POLSKIEGO RWONEGO

KRLYZA
   

 

Pierwszy popis szkoły tańców p.
Luni Nestor, polskiej klasycznej ta-
corki z byłego cesarskiego petrogra»
dzkiego baletu odbędzie sig w. Wa-
shington Irving. High. School, dnia
8 grudnia 1922 rokn.

29 numerów tańców - klasyczne,
plastyczne, narodowe. Kostjumy wy-
konane według najnowszych rysun-
ków. Udział w wykonaniu programu
wezmą uczennice w wieku od 4 do
18 Int. Doborowa orkiestra przygry
wat będzie. Początek o godzinie7:00
wieczorem. Bilety po 50¢, The i po
dolarze są do nabycia w restauracji
Domu Narodowego przy Sej ulicy.
Połowa dochodu na Polski Czerwo-

ny Krzyż. *
Sprzedaż biletów pod kontrolą Ko-

mitetu Pomocy dla Polskiego Ceerwe-
nego Krzyża.

l,„Lutnia"

Kółko Mandolinistów „Lutnia" w
New Yorku zawiadamia
nych, że jest to samo Towarzystwo,
które zajmowało lokal pod /Białym
Oriem przy 1ej ulicy, w obecnie
mieści się w Domu! Narodowym, 19-
28 St. Marks PI. (8ma ulica), to też
interesowani proszeni są o zgłaszanie
się pod powyższym adresem na lekcje
i próby w każdą środę o godz. Sej
wieczorem.
Przyjmujemy członków ,do nauki

muzyki na mandolinie, banjo mando-
lin, gitarze, tenor mandolin, mando-
tin Cello { Mandolin: Bass.

B, Wójkowski, sekr.

 

 

Faszysta Benito Mussoli
 eny włoski:

bu chleba, Otręby dotychczas od |

Nowe maszyny i urządzenia |
wysłane zostały z laboratorjów|

 

KALENDARZYK ZABAW

Sokół gnizdo'7 urządza
połączony z koncertem w dzień

jubileuszu 30-lecia założenia gula-
zda, w Domu Narodowym w New

 

   

o godzinie 7 wiecz.
Pilsudskiego, grupa 109 Z N.P. w
rządza wieczorek tamiliuy w Do
mu Nat. Pol. pry 8 ulicy. Poesy
tek o godzinie 4 popołuduju.
Listopada br. Bal Ligi Kobiet w
17 1 18 Grudnia, Liga Kobiot, oddz.
Nr. 2, urządza Bazar w Domu Na
rodowym.
Listopada, -Połączone _Komitety
niesieniu pomocy Małopolsce, u-
rządzają Wieczorek Małopolski na
sall Echo Hall; 431 B. 6 ulica. -
Początek o godz. 1:30 wieczorem.
listopada w Niedzielę, Wieczorek

r Pomocyarodowym;
New York

16,

25

 
      „Narajów" w Domu »

1923 St. Marks Place:,
City     

nie ujmie kobiety w. takim
stopniu, jak gustownie obra»
wa bituterja. Nic innego nie
nadaje sig tak znakomicie na
prezenty, na święta, na im i
winy, urodziny albo inne oka- 5

zje, jak brylanty.
WYBÓR

U FICKA"»
JEST  NIEZRÓWNANY,
JAK RÓWNIEŻ 1 CENY

 

   
 

Franciszek
Ficek

New York
Telefon

Rhinlander
 

RIN
RANO I

UTRZYMUJCIE SWE OCZY
czystymi, i żywymPiaście bez księdką o oczach do| Ps go a, *

“myWIECZOREM

DROBNE OGŁOSZENIA

Praca dla Kobiet
(Help wanted Female) -

KOBIET
Dobra płaca, stała praca,

TROP CHOCOLATE CO.
14 Hopkins St., Brooklyn.

(u)

okBWelte HB"wit
wi Smeiing & Rertaing worn, we W
8th 'it imi

DZIEWCZĄT POTRZEBA
DO ROBOTY W FABRYCE CU-

KIERKÓW,
Dobra płaca, stała praca

TROP CHOCOLATE CO.
14 Hopkins St, Brooklyn.

(

DZIEWCZĄT

POWYŻEJ 16 LAT

potrzeba do roboty

w,,sausage i sliced bacon"

oddziałach

stała praca, dobra zapłata

ARMOUR & CO.

17th & Cole Sts.

Jersey City

 

 

7)

on
 

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted: Mole)

 

ROBOTNIKOW ,potraeba. Zgłosić się:
§6 Commercial Bt., Greenpoint Brook

Inn I m)

- TAPICERZY
Pierwszorzednych ludzi, do

świadczenie przy ,,bench" i

nazewnątrz ludzi. Zgłosze-

nia superintendents office,

8 piętro.

W. & J. SLOANE

559 West 29th Street

ROBOTNIKÓW do roboty nad
skórą, doświadczenie niepo

trzebne. National Leather Bel-
ting Co., 423 E. 56!b St, (11m)

FORTERA potrzeba. stain praca. Radle
sos west seth st. City. (im

PRAROWACZYdo pait "campo", do ra-
exe thick Dobra: place. Antic Gliding

Co. T1 Greene St (6m)

 

 

 

  

  

roBoTNIKGW w 'CoAL YArD'
DOBRA PŁACA, STAŁA PRAGA.
ZGŁOSZENIA CAŁY TYDzIER.
wyowiNG VALLEY GOAL Go.,
1131 GRAND ST., ALBO 166-ath
8T, BROOKLYN] N. Y. (im

Listopada Tow. Br. Pom. jen. J.|

  

  

     

  

  

 

  

   

    

| SUBMARINE BOAT CORP.

'd)! ex,! Abd
eny ste" dts phen Aprt

will rated Rt Wales Ave., Gm)
romzena
 

robotników do roboty na
Ge ®

 

ray N; X. Gentral R.
Michael Marrone; 43 Howery

Gióm.1isto0)

ROBOTNIKÓW

do fabryki pakowania,

Zglon się

"stała praca

dobra zapłata

* ARMOUR & CO.

17th & Cole Sts.

"Jersey City
gm

ROBOTNIKÓW
100 MĘŻCZYZN PornzesA

NATYCHMIAST

Do wyładowywania okrętów

i t. d.

wiso NA DZIEK
Naokoło lokomotywy  „Crane"
"Repairman", "Riveting Gang."

Dobra. placa.
Niema nieporozumień roboty.

Zobaczyć M. Edwards

NEWARK BAY SHIP YARDS

PORTNEWARK,
MERCZYZN do roboty przy prasowaniu

ter. Doświadcznych lub dz. paski
założenia prace cały tydzień, Tad Yui:
ton St., Brooklyn. Gaim)

MĘŻCZYZN

DO ROBIENIA KIEŁBAS

potrzeba, doświadczonych

"stuffers" stała praca,

dobra zapłata

ARMOUR & Co.

17th & Cole Sts.

Jersey City
(Gm

Interesy do Sprzedania
(Business Opportunities)

rica .. kowsow
PMexanNta. 1400,

wy Interes, pokoje, ludnw okolica. <
nor," mainy witte. Inno
   

Sk
Astoria,

   F. blisko 'De:
<alb Avente cise
 

15 SROSERNI dobrze pro-

sperujące w polskiej sek-

cji tanio i na dogodnych wa

runkach. Wiadomości Ga-

wliński & Co., 426 East 164

Street. ___ (tn)
do sorzecania

u

 

 

A 1 lunch roo
w dobrej dzielnic, pom

+ 735 - drdf +
  

 

Greenpoint, Brooklyn"
IENTAURACIA do

atc!
xprzedunia.. Wisdo-

200 Ave C. City a
ERZĄDZIENIE do sprzedania, preydnd

 

      

  

    

bw naeczy: do: sprzed
można zamieszkać £0 6 ad Sto J

dowy dom, żele piętro (bo
EDMT unc sinn. se
Weh. Sots T. (0

  

 

 

boriens
(6)

12 BUCZERNI, dobrze prospe-
rujących w różnych dzielni-

cach w New Yorku tanio i na
dogodnych warunkach do sprz
dania, Wiadomości: Gawliński
& Co., 426 East 16th St., New
York City. (tins)

NADZWICZAINA sponobnot6! Na np
ing buerernla w dobired ovelie, Obz .

  

   m
fo. Tar briggs Ara
kiyn, ground fioor, prawa st

BACZNOŚO RODACY! Do sprzedania
' w dobrej _dzielutcy w Greenpolnt,
Brooklyn 1 okolicy, pomiędzy Polonją
I bardzo tanio: Candy store. Buczeń
nia; Grosernia 1 Delikatesen, Piekar
mie, Skiep Krawiecki, zakład Szewski
Dry goods store; Salon ltd. jako tet
w dobrem położeniu Loty i Farmy.-
Niepłaćcje tak wysoki tow bo jo
sprzedają domy, na 2; 6:8 tami
11; na mało wpłaty i wygół 1e spłaty
W. Wolański, Real Estatą 111 Do
pont St. Greenpoint, Brookh n N. Y.

rona.

  

 
-m
&

DAR prowernia; lease ca
FTA "ud

    

  

 

x 1. pokul:
pokój 13. Brooklyn 

 

W do sprzedoniaintniejęca
pomiędzy poieką o:$.

su
dwadzieścia im.

Jonie: odpowiedni na groremnię tub w
roby masarakie.. Setor
2. pow

 

w nego, zdrowia,
możnaj nabyć. Zgłoszeńik do: 69)
Ave. Brodki.

  

MOŻECIE

POWIĘKSZYC WASZE

KONTO BANKOWE
przez pozbycie się starych rzeczy
w domu, które 1q tylko zawadą -
stare ubrania, sprzęty, -meble,
książki itp. łatwo zamienić na go-
tówkkę przez drobne ogłoszenie w
„Nowym Świecie". .
Nie ma rzeczy, na którąby wie

móżna znaląść kupca. Ci, co :o
tem wiedzą, mogą się latwo prze-
konaé - 10 słów kosztuje tylko 30
cen można przesłać samé-

wraz ze znaczkami poczt
wy

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

  
 

 

GAWLINSKI & COMPANY
POLECAJĄ

SPECJALNY BARGAIN sia bienesistyi
Owupiętrówy drewniany dam z wszęlkie.
mi uiepszeniami, na podwójnej jecie, o

tom mie

  

    

 

ro ea 4 IMtw mi
Właściciel starmey chory, człowiek żąda

ostówki.

Rent ni ks
$1,500. jcie, szybko,
51000 - kupi dwupiętrowy dre-
wniany dom 8 pokoi w Bronx,
ładna sekcja. Cena tylko $4900,
31200 - kupi 3 piętrowy drew»
niany ze sklepem na Brook A re.
w Bronx. Cena tylko $7900.
$1500 - kupi cztero piętrowy,
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